

JAV-SOVIETAI PASIKEITE PROTĖSTO NOTOM

SOVIETAI KALTINA JAV, ANGLIJĄ UŽ SUKILIMO SUKURSTYMĄ TIBETE

KINIJOS PARASIUTININKAI ISMESTI Į PIETŲ DALĮ. TURI UŽKIRSTI KELIĄ DALAI LAMAI PABEGT INDIJON

MASKVA. — Kas kiti, jei ne amerikiečiai ir anglai yra kalti ir už sukilimą Tibete, skelbia Maskvos radijas, kuris ne kitaip aiškino ir vengrų spontanišką revoliuciją prieš komunistus 1956 metų rudenį.

Maskvos aiškinimu, anglosaksai savo pragaistingam darbui Tibete naudojami Čiang Kai-še-ko pajėgomis Formozoje, nors jos nuo Tibeto ir yra 4,000 mylių. Tiesa, Čiangas davė propagandinį pareiškimą, kad jis yra pasirošęs padėti tibetiečiams, jei toliau kovos. Bet sunku ir įsivaizduoti, kaip jis gali padėti, būdamas už kelių tūkstančių mylių.

IŠ VISO PASAULIO

Kuboj suėmė JAV lakūną

HAVANA. — Kubos policija suėmė amerikietį lakūną Austin Young iš Floridos. Jį kaltina Batistos "karo nusikaltėlių" gabenimu iš Kubos į Dominikos respubliką. Jį pagavo bekeičiant Kubos pinigus (pesos). Kovu 21 d. jis išskridęs savo sportiniu lėktuvu į Dominiką ir netrukus grįžęs atgal su dideliu pluoštu pinigų. Už pinigų spekuliaciją Kuboj jau suimti 8 JAV piliečiai.

Parašutininkai Pietų Tibete

Iš Indijos miesto Kalimpongo Tibeto pasienį pranešama, kad Kinijos komunistai išmetė į pietinį Tibetą parašutininkų, kad šie užkirstų kelią Dalai Lamai pabėgti į Indiją.

Kinijos komunistai tebeaiškina, kad Dalai Lama pabėgo ne laisva valia, bet paimitas į nelaisvę sukilėlių.

Nehru nepriimtų tibetiečių

Indijos premjeras Nehru neslėpia simpatijų tibetiečiams, bet jis ne tik nenori nieko daryti (pav., iškelti skundą prieš Kiniją Jungtinėse Tautos), bet ir priimti tibetiečių pabėgėlius, jei jie pradėtų masiškai veržtis į Indijos teritoriją.

Kai kurie Indijos parlamento nariai prašė įleisti visus pabėgėlius, kaip Austrija įleido netoli 200,000 vengrų. Dar neišku, kaip Nehru pasielgtų ir su savo draugu Dalai Lama, jei jis vieną naktį pasibels prieglaudoms.

Peipingas nelaiškė žodžio

Iš neutralisto Nehru buvo gana daug, išgirdus ir tokį kaltinimą Peipingui, kad jis kaltas už sukilimą Tibete. Peipingo vyriausybei reikėjo laikytis duotos autonomijos Tibetui, ir sukilimo nebūtų buvę, pasakė Nehru parlamente.

Atlante 60 pėdų bangos, 100 ml. per val. vėjas

Vanduo nušlavė 4 jūreivius

NEW YORKAS. — Anglų laivas "Queen Elizabeth" atplaukė 12 valandų vėliava, nes Atlante reikėjo kovoti su 100 mylių per valandą stiprumo vėju ir bangomis iki 60 pėdų aukščio. Laive buvo nemaža Anglijos, Vokietijos ir Prancūzijos diplomatų, skubančių į 4 Vakarų didžiųjų šalių užsienio reikalų ministrų konferenciją Washingtono.

Queen Mary, plaukias priešinga kryptim, pasiekė Southamptoną su 16 sužeistų keleivių. Laivas sviro į šonus iki 22 laipsnių, nors turi galingsus stabilizatorius bangavimui atsverti.

Argentinos laivas "Rio Tunuyan", 11,000 tonų, vos neapvirtė. Vargais negalais laivas grįžo atgal į New Yorko uostą, su 15 sužeistų keleivių iš 99. Nuo vieno vokiečių keleivinio laivo vidurio Atlante milžiniška banga nušlavė 4 jūrininkus.

Irakas šalina diplomatus

BAGDADAS, Irakas. — Devyni Irako diplomatai buvo pašalinti iš tarnybų užsieny, kaip nepatikimi prokomunistinei Bagdado valdžiai. Tarp pašalintųjų yra Irako konsulas New Yorke Hashem Hilli ir ambasados patarėjas Washingtono Saleh Mehdy.

Žuvo Afrikos premjeras

BANGUI, Vid. Afrikos Respublika. — Šios naujosios Afrikos respublikos ministras pirmininkas B. Boganda, 48 metų, žuvo lėktuvo katastrofoje rinkiminėj kelionėj iš Berberati į Bangui. Vidurinės Afrikos respublika sudaryta iš buvusių prancūzų kolonijų Ubangi ir Shari. Pereitą rudenį, balsuojant už De Gaulle konstituciją, Ubangi-Shari pasisakė už autonominę respubliką kaip Prancūzijos Unijos narys. Nelaimėje žuvo ir informacijos ministras Jean Senz. B. Boganda buvo katalikų kunigu, bet buvo pašalintas ir vedė gražią prancūzę. Po to jis pasinėrė iki ausų į politiką.

Raketa fotografavo saulę 123 ml. aukštyje

Išsipildė mokslininkų svajonė

WASHINGTONAS, D. C. — Laivyno mokslininkai padarė pirmas aiškias saulės fotografijas virš žemės atmosferos, 123 mylių aukštyje.

Išsautoj raketoj buvo foto kamera, kuri padarė 60 saulės nuotraukų ir po to nukrito į New Mexico dykumą, kur ją surado mokslininkų pagelbintinkai.

Iš fotografijų matyti "saulės kalnai", tai tamsesni, tai šviesesni vandenilio dujų sluoksniai, vietomis 1,000 mylių aukščio ir tiek pat pločio.

Dr. Richard Tousey, laivyno laboratorijos fotografijų skyriaus vedėjas, tai vadina istorinės reikšmės įvykiu, senos mokslininkų svajonės išsipildymu.

— Repatriantas apie "blogą gyvenimą" laisvoje kraštoje. Šiaulių agro-zooteknikos sode kovo 3 d. įvyko buvusios emigranto Lino Velbaso paskaita apie "blogą išievių gyvenimą". (E)



Indijos gyventojai New Delhi mieste surūšė masinį protesto mitingą prieš Kinijos komunistų agresiją Tibete. Atžygiavę prie raudonosios Kinijos ambasados demonstrantai atsisakė įvairius plakatus, kaip tai "Mirtis Chou En-lai". Indai reikalauja, kad Jungt. Tautos padarytų intervenciją.

KETURIOS VAKARŲ ŠALYS SVARSTO VOKIEČIŲ SUJUNGIMĄ PALAIPSNUI

CHRUŠČEVO SUTIKIMĄ DALYVAUTI KONFERENCIJOJ AIŠKINA KAIP SOVIETŲ SĄJUNGOS NUSILEIDIMĄ

WASHINGTONAS, D. C. — Antradienį valstybės departamente prasidėjo JAV, Anglijos, Prancūzijos ir Vakarų Vokietijos užsienio reikalų ministrų pasitarimai, kaip laikytis ir ką pasiūlyti Sovietams Berlyno ir Vokietijos susivienijimo klausimais, kai jie susitiks su Andrei Gromyko Genevoj, Šveicarijoje, gegužės 11 d.

Iš esmės Vakarų šalys yra nusistačiusios laikytis vieningai. Bet neapslaptis, kad anglai bando, kiek vieningumo principas leidžia, įpiršti lankstesnius projektus Berlyno ir Vokietijos problemoms spręsti. Vokiečių spauda plačiai rašo apie Macmillano ir Lloyd planus eiti prie Vokietijos suvienijimo ne iš karto, bet palaipsniui, žingsnis po žingsnio.

Helmrich von Brentano, Vokietijos užs. reikalų ministras, atvykęs į Washingtoną, išpėjo, kad Vakarų Vokietija toki laipsnišką vienijimo politiką laiko pavojinga.

Vietoj Dulles užs. ministrų konferencijoj dalyvauja pascalikretorius Herter ir jo padėjėjas Dillon. Prieš pradėdamas pasitarimus, į jėdus išsikalbėjo su prez. Eisenhoweriu.

Sovietai nuolaidesni

Selwyn Lloyd, anglų užs. reikalų ministras, prieš pradėdamas derybas, pasakė, kad Sovietų formalus sutikimas dalyvauti 4 šalių užs. reikalų ministrų konferencijoj yra, palyginus su ankstyvesniu Chruščevo ultimatyviniu reikalavimu išsikraustyti Vakarams iš Berlyno iki gegužės 27 dienos, geras žingsnis į taikingą susitarimą.

Per Maskvos radiją buvo vėl paleista propagandos prieš Vakarų šalis, išskyrus Angliją. Sovietų komentatorius negalįs suprasti Amerikos ir Prancūzijos sąlygos viršūnių konferencijai, kad visų pirma reikia priėti susitarimų užs. reikalų ministrų konferencijoj. Priešingai, jei užsienio reikalų ministrai pasirodys nepajėgūs susitarti, logiška išvada būtų viršūnių susitikimas, įrodinėjo balsas iš Maskvos.

— "Daugelyje valgyklų valgiai neskanūs" — tai pareiškė Lkp centro komitetas ir Ministrų taryba savo bendrame pranešime maitinimo klausimais. Toliau padėtis apibūdinama taip: "Žema aptarnavimo kultūra, nepašalinanti vartotojų apgaudinėjimo faktai". (E)

Anglai turi apleist karinę bazę Irake

Nori duoti dar ginklų

BAGDADAS, Irakas. — Išstojus Irakui iš jo sostinės var- dą antikomunistinio pakto, Anglijai reikia skubiai išsikraustyti iš paskutinės bazės, Habbanija, 50 mylių nuo Bagdado.

Ją anglai įrengė savo aviacijai II pasaulinio karo metu ir išleido šiam tikslui \$9 mil. Po karo bazę užleido Irakui, bet su teise naudotis aerodromu anglų lėktuvams. Anglija dar bandys susikalbėti su gen. Kassimo vyriausybe, kad ji ir ateity leistų anglų lėktuvams toje bazėje sustoti. Anglai nori ir toliau duoti Irakui ginklų, kad jis nepatektų visiškam Sovietų prieklausomybėn.

Apvogė Churchillį

Išnešė brangenybių už \$12,000, susikišo ir ilguosius cigarus

LONDONAS. — Šeiminkui Winston Churchill esant pietų Prancūzijoje, žmonai svečiuojantis pas pažįstamus Kente, vagys sulindė į namus ir išnešė kailių už \$8,400 ir papuošalų už \$4,200.

Namų sargas "naciis" Fritz Schmidt ramiai miegojo. Kad svečių būta, jis tik vėliau pastebėjo. Vagys ištuštino ir dėžę garsiųjų Churchillio cigarų.

Prieš paramą Nasserui

JERUZALĖ. — Izraelio užsienio reikalų ministrė Golda Meir davė patarimą Vakarų šalims neremti JAR diktatoriaus Nasserio, nes jo vaidis su Irako diktatoriumi Kassimu dar nereikiška, kad jis būtų Vakarų draugas. Amerika iš principo jau sutiko atnaujinti ankščiau teiktą paramą Egiptui. Už paramą Amerika iš jo nereikalauja, kad jis remtų Vakarus kovoj prieš komunizmą.

Kauno valgyklos pertvarkomos, tokiu būdu, kad gyven- tojai pietus galės išsinešti į namus. Kelios užkandinės bus pertvarkytos į pilnas valgyklas.

Netrukus bus atidaryta trečia "nacionalinių patiekalų" užkandinė. Iš viso šiais metais atidarys 4 naujas visuomeninio maitinimo įmones. 12-je maitinimo įmonių šiemet pakeičiamas atsiskaitymo būdas. Už patiekalus bus atsiskaitoma juos patėmus. Prie Maisto pramonės technikumо steigiamas specialus skyrius, kuriame bus ruošiami kulinarijos specialistai maitinimo įmonėms. (E)

MASKVA NURODĖ AMERIKAI KOKIAM AUKŠTYJE SKRISTI Į VAK. BERLYNĄ

TRYS KOMUNISTŲ NAIKINTUVAI BANDE PASTOTI KELIĄ

BONA. — Pasikeitimas protesto notomis tarp JAV ir Sovietų Sąjungos rodo, kad virš Berlyno "šaltais" susirėmimais bandoma, katros šalies nėrvai ir pasirošimai karštam karui yra stipresni.

127 karo lėktuvai privačiom kelionėm

Aviacijos štabo viršininkas gen. White žada "pasitaisyti"

WASHINGTONAS, D. C. — Vien tik nugabenti civilius ir karinius asmenis į privačios Karinio Pajėgų Sąjungos suvažiavimą Dallas, Tex., pareitais metais buvo panaudoti 127 karo aviacijos lėktuvai, patvirtino štabo viršininkas gen. White kongreso komitete.

Ir jis pats pripažino, kad aviacijos vadovybė elgėsi per išlaidžiai ir pažadėjo ateity sudomažinti "didelių žvėrių" gabenimą.

Kai sen. Douglas (dem., Ill.) pereitą savaitę iškėlė šitokį švaistymąsi valdžios lėšomis, aviacijos vadovybė atsisakė nugabenti karo invalidus į krepšinio rungtynes. Douglas pareiškė protestą, įsakymas buvo atšauktas.

"Santa Rosa" laivas nesumažino greičio

Kpt. Siwik vietoj dešinės pasuko į kairę pusę

NEW YORKAS. — Pakrančių apsaugos jūrų teisme Grace kompanijos keleivinio laivo "Santa Rosa", 20,000 tonų, kapitonas Frank Siwik prisipažino, kad jis padarė dvi nedovotinas klaidas.

Jo laivas vos nenuskandino amerikiečių tanklaivio "Velchem", 10,000 tonų. Laivams susidūrus, žuvo 4 jūrininkai iš "Velchem" tanklaivio. Nelaimė atsitiko 20 mylių nuo Atlantic City, N. J. pakraščiu.

Pereitą ketvirtadienį 2 val. ryto grįžtant "Santa Rosa" iš pramojų kelionės po Karibijos salas su 265 keleiviais ir apie tiek pat įgulos nariu, užėjo migla ir budys ant komandos tilto antrasis šturmanas Walter Wells pašaukė miegojusį kapitoną. Matyti, pasitikėdamas nepatikimu daiktu, kaip radaru, kpt. Siwik nesumažino laivo greičio. Jis plaukė ir toliau 21.5 myl. per valandą, tai buvo pusmyle daugiau už jo vidutinę greitį, nors matomumas buvo tik pusė mylios.

Po pusvalandžio radaro ekrane pasirodė atplaukęs tanklaivis "Valchem". Jis plaukė su mažintu greičiu ir davė visą laiką garsio signalus. Kpt. Siwik pasuko "Santa Rosa" į kairę, manydamas, kad plaukdamas pilnu greičiu, jis prabėgęs tanklaiviu pro nosį. Davė vėliau komandą sukti kiek galima į dešinę. Bet buvo per vėlu. "Santa Rosa" trenkė tanklaiviu į užpakalį ir vos laivo neparlaukė. Išitkinus, kad "Valchem" nenusukęs, "Santa Rosa", atitraukė, išnešdamas su savo ragu tanklaivio kaminą.

Jūrų teismas gali suspenduoti arba visiškai atimti Siwiku kapitono leidimą. (E)

Iš JAV įteiktos notos Kremliaus vyriausybei paaiškėjo, jog pereitą penktadienį Sovietai pasiuntė tris savo naikintuvus pagąsdinti Amerikos karinį transportinį lėktuvą, nenorintį klausyti Kremliaus nurodymų. Sovietai savo protesto notoj pareikalavo, kad Amerikos, lygiai kaip ir kitų Vakarų šalių lėktuvai, palaiką susisiekimą tarp Vakarų Vokietijos ir Berlyno, skristų žemiau kaip 10,000 pėdų aukštyje.

Valstybės departamentas atsakė, kad JAV vyriausybė šio reikalavimo nepaisys.

Daugiau galimybių konfliktams

Sovietų reikalavimas ir jo atmetimas padidino konfliktų galimybes virš Berlyno. Penktadienio incidentas, kurį stebėjo tūkstantčiai berlyniečių, irgi galėjo išvirsti į ginkluotą susidūrimą.

Pastaruosiu laikų Amerikos transportiniai lėktuvai sustiprino reikmenų gabenimą savo karinei jūrai Vakarų Berlyne. Laikantis senosios tvarkos, JAV penktadienį pranešė Berlyno oro saugumo centrui (jam priklausė JAV, Anglijos, Prancūzijos ir SSSR aviacijos karininkai), kad vienas iš Amerikos transportinių lėktuvų, C-130, ruošiasi skristi nustačius koridorium tarp Vakarų Vokietijos ir Berlyno 25,000 pėdų aukštyje.

Sovietų aviacijos atstovas tuoj užprotestavo. Lėktuvas turįs skristi žemiau kaip 10,000 pėdų. Amerikos atstovas atsakė, kad bus skendama, kaip nurodyta.

Akrobatika amerikiečių panosėj

Kai tik Amerikos lėktuvas apleido Vakarų Vokietijos teritoriją ir pateko į Rytų Vokietiją (bet legaliu koridorium), tuoj atsirado 3 rusų naikintuvai. Jie varstėsi ir narstėsi amerikiečių panosėj, kartais praskrisdami tik 5 pėdas nuo Amerikos lėktuvo. Ir taip visą laiką, kol Amerikos lakūnai, laikydamiesi savo valdžios įsakymu, nutūpė Tempelhofo aerodromo.

Iškovus prekes ir pakilus kelionei atgal į Vakarų Vokietiją, vėl priskrido 3 Sovietų naikintuvai bauginti amerikiečių, ir paliko juos ramybėje prie Vakarų Vokietijos sienos.

Tarp Vakarų Vokietijos ir Berlyno yra nustatyti 3 oro koridoriai po 20 mylių pločio. Bet susitarime su SSSR nepasakyta, koks yra koridorių aukštis.

Į Lietuvą buvo atvykusi komisija atrinkti geriausius Lietuvos menininkus ir meno kolektyvus, kurie Sovietų Sąjungos sąstata turės dalyvauti komunistų rengiamame 7-me "Jaunimo ir studentų festivalyje" Vienoje, Austrijos sostinėje. Atrodo, kad lietuvius dalyvius ir šį kartą vėl paslėps už visasąjunginės Maskvos vėliavos. (Tuo tarpu Austrijos sostinėje įvyko jau kelios austrų jaunimo demonstracijos prieš tą ruošiamą festivalį. Buvo pareiškta, kad tai grynai komunistinis parengimas). (E)

AUKOS CHICAGOS LIETUVIŲ TARYBAI

Aukos, įteiktos minint Lietuvos nepriklausomybę 41 metų sukaktį, 1959 m. vasario 15 d. Marijos Auks-tesniosios Mokyklos salėje ir tam pačiam tikslui gautos vėliau:

Organizacijos

100 dol. — Chicago Savings and Loan Assn., Lietuvių Prekybos Na- mai, Liet. Bendruomenės Cicero Apylinkė, Lietuvių Inž. ir Architek- tų Sąjunga.
63 dol. — Gimimo Šv. Pm. Ma- rijos Lituaništinės Mokyklos moki- niai.
50 dol. — Budrick, Inc.
25 dol. — Amerikos Lietuvių Ry- mo Kėt. Federacijos Chicago Aps., Chicago Lietuvių Suvalkiečių Drau- gija, Chicago Lietuvių Moterų Klub- as, District Savings and Loan Assn., Liet. Valst. Liaudininkų Sąjungos Centro Komitetas, Lithuanian Chamber of Commerce, Liet. Soc. De- mokratų 4-ja kuopa, Mažosios Lie-

tuvos Lietuvių Draugija, SLA 134 Moterų kuopa, Veterinarijos Gydy- tojų Sąjunga.
20 dol. — Lietuvių Democratic League, Lietuvių Dantų Gydytojų Sąjunga.
15 dol. — "Atlas" Oil Co., Birus- tės choras, Krakiečių Klubas.
10 dol. — Amerikos Liet. R. Kat. Susivienijimo 160 Kuopa Brighton Park, Chicago Saulių Kuopa, Hum- bold Park Lietuvių Klubas, Lietu- vių Jaunimo Organizacija "Jauno- si Lietuva", Lietuvos Miškininkų Sąjunga, Lithuania Red Rose Be- nevolent Club, Liet. Rym. Kat. Sus. Amer. Chicago Apskritis, Lietu- vių Moterų Draugija "Apsvieta", Lietuvių Moterų Piliiečių Lyga, Lie- tuvių Veteranų Sąjunga "Ramo- vė", Lithuanian National Demo- cratic Club, SLA Moterų 208 kuopa, SLA 63 kuopa, SLA 217 kuopa, SLA 226 kuopa, Redfield Asso- ciated (Mutual of Omaha) per L. Jankauską, Sv. Vardo Draugija Brighton Park, Teisybės Mlytojų Draugija, Utenos Apskr. Draugiškas Klubas, Zaraziškių Klubas.
5 dol. — Amalgamated Clothing Workers of America Local 269, Lie- tuvių Bendruomenės Marquette Park Apylinkė.

Silverware, jewelry

50 tūkstančių dolerių vertės stakas už pusę TIKROS KAINOS!

Moteriški laikrodėliai po \$3.50
Vyriški laikrodėliai 7 akm. po \$3.95
Laikrodėliai 17 akmenų po \$8.88
Laikrodėliai 17 akmenų su alarm clock \$22.00
1/2 kar. deimantiniai žiedai po \$77.50
52 gab. stalinės silverware už \$19.50
Geriausias "Venetian" plunksnos, raišaliniai piestukai po 98c
14 kar. auksiniai laikrodėliai, 17 akmenų \$27.50
Alarm clock po \$1.85



Krautuvė atdara sekmadieniais 12-5 ir pirmad. ir ketvirtad. iki 9 val. vak.

Dėl sutaisyimo televizijos Tel.: Calumet 5-7237

JOS. F. BUDRIK FURNITURE

3241 So. Halsted Street
Budriko radio programos kiekviena sekmadienį nuo 2:15 iki 3 val. popiet. ir radio stoties WHFC, 1450 kil.

Paskolos namams pirkti

Nuo 1 metų iki 20 metų, lengvais mėnesiniais apmokėjimais, nuošimtis nuo 4 1/2 iki 6. TAUPYTOJAMS MOKAME AUKŠTUS DIVIDENDUS. INDELIJAI APDRAUSTI IKI \$10,000.00

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS'N
4071 Archer Ave. Tel.: LaFayette 3-8248
(I vakarus nuo California Avenue)
CHARLES ZEKAS, Secretary

OPTISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštad. 9:00 ryto iki 4:30 val. po pietu.
Tred. dien. uždaryta. Ketvirtadienį 9:00 ryto iki 8:00 val. vakaro.

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo Bendrovių Lygos Nariai

- CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN. 6245 SOUTH WESTERN AVE. CHICAGO 36, ILLINOIS Grovehill 6-7575
- CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN. 4559 SOUTH PAULINA STREET YARDS 7-0113
- CRANE SAVINGS & LOAN ASSN. 2555 WEST 47th STREET LaFayette 3-1083 CHICAGO 32, ILLINOIS
- DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN. 3430 SOUTH HALSTED STREET Cliffside 4-0104 CHICAGO 8, ILLINOIS
- ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN. 1447 SOUTH 49th COURT Townhall 3-8131-2 CICERO 50, ILLINOIS
- UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN. 1800 SOUTH HALSTED STREET HAYmarket 1-2023 CHICAGO 8, ILLINOIS

Šacimatai

Janušis, J. Mikėvicius, C. Sto- nis.
Po 2 dol. — O. Brazdys, Nasa- kaitis, Zygielis, P. B. Macnoriol, G. Kanaška, Kreivenas, J. Kavaliaus- kienė, J. Laukaitis, A. Garškinė, Vyt. Bindokas, P. Urbonas, Alek- savičius, Guzikauskas, A. Klusės, Kvaseris (?), Br. Gelazius, A. Vayšnys, Ig. Miliauskas, V. Bužins- kas, V. V. Simanavičius, V. Binkis, A. O. Zabukas, J. Grigola, Novakas, V. Raulinaitis, Macius, L. S. Vance- liai, XY, XY, Neiškaitomas.
Po 1 dol. ir mažiau — A. Rožėnas, Švaistas, Bakanašvičiūtė, J. Lėkas, K. Kasakaitis, S. Štamasas, Cepli- kas, S. Čechonavičius, R. Stribas, M. Kazokaitis, P. Peteris, R. Juske- vičius, Juozas M. A., Bartkus, J. Jankus, Kerulis, Micėnais, P. Kū- niūnė, V. Kulikauskas, O. Butkienė, M. Petkus, A. Rubis, K. Brazas, J. Bilionienė, J. Radzevičius, M. Ba- bušis, A. Zeilinkas, Z. Krasauskas, V. Račiūnas, E. Mikėlauskis, O. Si- raitienė, St. Linkavičius, F. Mači- ūlienė, St. Linkavičius, F. Mačiū- lienė, St. Kazlauskienė, J. Glamba, J. Knepe, J. Petkus, Grėnas, Vol- demaras, Brazionienė, Mockaitis, B. Aleksandravičius, A. Čepas, Luko- ševičius, Pranskūnas, K. Olginis, XY, XY, XY, 2 neiškaitomas.
28 dol. — Lietuvių Kestuvio Pa- lėpos Klubas nariai: aukso: po 1 dol. — P. Ališauskas, J. Sulcas, M. Surplis, A. Valonis, J. A. Simana- vičius, B. Šhetas, Br. Klemka, J. Pocienė, M. Krasauskas, Valukas, J. Kondroskas, O. Švirnickas, J. Gurgzdas, M. Svagžys, U. Dara- ūnienė, Švirnickas, Claras ir mulkėsnėmis sumomis.
46 dol. — per kunigą Adolfą Stėšį aukso: po 10 dol. — kun. K. Jursėnas, kun. A. Neverauskas, kun. A. Stašys, po 6 dol. — kun. K. Barauskas, po 5 dol. kun. J. Domei- ka, G. ir E. Jursėnas.

"NAUJIENOS" KILKVIENO DARBO ŽMOGAUS DRAUGAS IR BICIULIS.

a. + a.
ALBIN SHIMKUS
Mirė 1959 metų kovo 30 d., 2:00 val. po pietu, sulaukęs 44 metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje.
Paliko nuliūdę: dvi dukters: Emilė Paul, Rose Zimon, 4 anū- kai, 1 prosmikas ir daug kitų giminių, draugų bei pažįstamų.
Kūnas pašarvotas Szykowny Funeral Home, 4907 Archer Avenue.
Ketvirtadienį, balandžio 2 d., 9:30 valandą ryto bus lydimas iš koplyčios į St. Turibius para- pjios bažnyčia, o po gedulingų pamaldų bus laidojamas Švento Kazimiero kapinėse.
Visi a. a. Albino Shimkus giminės, draugai bei pažįstami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidojimo ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsiveikimą.
Nuliūdę lieka:
Dukters, Anūkai, Proaū- kas ir kiti Giminės.
Laidotuvų direkt. Szykowny Funeral Home. Tel.: RE 5-7321.

ALBIN SHIMKUS

Aukų lapas No. 3 — 31 dol. au- kso: Draugystė Lietuvių Kėreivių — 5 dol., 4 dol. Bakutis, 2.50 dol. Bakutis, 2 dol. Adomas (neiškaito- mas), 1.50 Dunda, po 1 dol. — K. Liaudanskis, K. Simkus, K. Devei- cis, K. Andrejuskas, A. Martinos- kis, A. Krasauskas, J. Kazlauskas, S. Kiskėnas, J. Žilinskis, J. Vitkus, P. Valentinas, J. Samoška, J. Pala- tis, R. Nartonas, J. Pocius, A. Vir- kutis, Naida.
Aukų lapas No. 10 — 10 dol. De- vinto Vardo Lietuvių Demokratų Klubas, J. Skeivys — pirminkas.
Aukų lapas No. 11 — 26 dol. Morning Star Klubas 10 dol., po 5 dol. S. P. Garjona, A. Wallulis, po 2 dol. J. Drugelis, S. Jacobs, A. Shimkus.
Aukų lapas No. 29 — 10 dol. (SLA 122 kuopa) po 1 dol. aukso — A. Shimkus, Ch. K. Shukis, V. Tata- rėlis, J. Stulga, J. Vaišvil, P. Lu- kas F. Rala, S. Metrikas, S. Letu- kas, Irene Shukis.

ELEANORA GUSTIS

(pagal tėvus Kontautaitė) 10809 So. Wabash Ave.
Mirė 1959 metų kovo 30 d., 11:15 val. ryto, sulaukusi 78 metų amžiaus. Gimusi Lietuvoje. Telšių apskr., Kontautaičių pa- rapijėje, Kepurių kaime.
Amerikoje išgyveno 53 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Joseph, sūnus John, marti Joan, 2 duk- terys: Nancy Comer, Julia Ur- ban ir Zentas Frank; 5 anūkai: Joan, James, Jane Gustis, Paula Comer ir Frank Urban Jr.; 2 seserys: Domicelė Einikis ir sei- ma, Agnes Wersells ir jos sei- ma, brolis Frank Kontautas ir jo žmona Stella ir šeima; 2 pus- broliai: Frank ir Dominik Sar- kauskiai, brolėnė Julia Gustis ir šeima; giminės Phyllis Kums- kis, Joseph Nezelksis, Dora Pau- lauskas ir visų jų šeimos; daug kitų giminių, draugų bei pažis- tamų. Lietuvoje liko sesuo Ago- ta Macenienė ir šeima.
Kūnas pašarvotas Leonarda Bukausko koplyčioje, 10821 So. Michigan Ave.
Ketvirtadienį, balandžio 2 d., 8:45 valandą ryto bus lydimas iš koplyčios į Visų Šventųjų pa- rapijos bažnyčia, o po gedulingų pamaldų bus laidojama Sv. Ka- zimiero kapinėse.
Visi a. a. Eleanoros Gustis giminės, draugai bei pažįstami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidojimo ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsiveikimą.
Nuliūdę lieka:
Vyras, Sūnus, Dukterys ir kiti Giminės.
Laidotuvų direkt. Leonardas Bukauskas. Tel.: CO 4-2223.

Šacimatai

Detroito Sporto Žaidynėse da- lyvaus taip pat šachmatininkai. Bus prarastos lietuvių klubų Amerikoje komandinės rugty- nės š. m. balandžio mėn. 4 ir 5 d. Neris klubo šachmatų sek- cijai atstovaus sekantieji 5 žai- dėjai: V. Karpūška, Palčiaus- kas, K. Jankauskas, Šalkauskas ir A. Zujus. Manoma, kad be Chicago šachmatininkų atvyks taip pat Brooklyno ir Kanados žaidėjai. A. Z.

"NAUJIENOS" KILKVIENO DARBO ŽMOGAUS DRAUGAS IR BICIULIS.

a. + a.
ALBIN SHIMKUS
Mirė 1959 metų kovo 30 d., 2:00 val. po pietu, sulaukęs 44 metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje.
Paliko nuliūdę: dvi dukters: Emilė Paul, Rose Zimon, 4 anū- kai, 1 prosmikas ir daug kitų giminių, draugų bei pažįstamų.
Kūnas pašarvotas Szykowny Funeral Home, 4907 Archer Avenue.
Ketvirtadienį, balandžio 2 d., 9:30 valandą ryto bus lydimas iš koplyčios į St. Turibius para- pjios bažnyčia, o po gedulingų pamaldų bus laidojamas Švento Kazimiero kapinėse.
Visi a. a. Albino Shimkus giminės, draugai bei pažįstami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidojimo ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsiveikimą.
Nuliūdę lieka:
Dukters, Anūkai, Proaū- kas ir kiti Giminės.
Laidotuvų direkt. Szykowny Funeral Home. Tel.: RE 5-7321.

ALBIN SHIMKUS

Aukų lapas No. 3 — 31 dol. au- kso: Draugystė Lietuvių Kėreivių — 5 dol., 4 dol. Bakutis, 2.50 dol. Bakutis, 2 dol. Adomas (neiškaito- mas), 1.50 Dunda, po 1 dol. — K. Liaudanskis, K. Simkus, K. Devei- cis, K. Andrejuskas, A. Martinos- kis, A. Krasauskas, J. Kazlauskas, S. Kiskėnas, J. Žilinskis, J. Vitkus, P. Valentinas, J. Samoška, J. Pala- tis, R. Nartonas, J. Pocius, A. Vir- kutis, Naida.
Aukų lapas No. 10 — 10 dol. De- vinto Vardo Lietuvių Demokratų Klubas, J. Skeivys — pirminkas.
Aukų lapas No. 11 — 26 dol. Morning Star Klubas 10 dol., po 5 dol. S. P. Garjona, A. Wallulis, po 2 dol. J. Drugelis, S. Jacobs, A. Shimkus.
Aukų lapas No. 29 — 10 dol. (SLA 122 kuopa) po 1 dol. aukso — A. Shimkus, Ch. K. Shukis, V. Tata- rėlis, J. Stulga, J. Vaišvil, P. Lu- kas F. Rala, S. Metrikas, S. Letu- kas, Irene Shukis.

ELEANORA GUSTIS

(pagal tėvus Kontautaitė) 10809 So. Wabash Ave.
Mirė 1959 metų kovo 30 d., 11:15 val. ryto, sulaukusi 78 metų amžiaus. Gimusi Lietuvoje. Telšių apskr., Kontautaičių pa- rapijėje, Kepurių kaime.
Amerikoje išgyveno 53 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Joseph, sūnus John, marti Joan, 2 duk- terys: Nancy Comer, Julia Ur- ban ir Zentas Frank; 5 anūkai: Joan, James, Jane Gustis, Paula Comer ir Frank Urban Jr.; 2 seserys: Domicelė Einikis ir sei- ma, Agnes Wersells ir jos sei- ma, brolis Frank Kontautas ir jo žmona Stella ir šeima; 2 pus- broliai: Frank ir Dominik Sar- kauskiai, brolėnė Julia Gustis ir šeima; giminės Phyllis Kums- kis, Joseph Nezelksis, Dora Pau- lauskas ir visų jų šeimos; daug kitų giminių, draugų bei pažis- tamų. Lietuvoje liko sesuo Ago- ta Macenienė ir šeima.
Kūnas pašarvotas Leonarda Bukausko koplyčioje, 10821 So. Michigan Ave.
Ketvirtadienį, balandžio 2 d., 8:45 valandą ryto bus lydimas iš koplyčios į Visų Šventųjų pa- rapijos bažnyčia, o po gedulingų pamaldų bus laidojama Sv. Ka- zimiero kapinėse.
Visi a. a. Eleanoros Gustis giminės, draugai bei pažįstami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidojimo ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsiveikimą.
Nuliūdę lieka:
Vyras, Sūnus, Dukterys ir kiti Giminės.
Laidotuvų direkt. Leonardas Bukauskas. Tel.: CO 4-2223.

SUSIRINKIMŲ IR PAREIGŲ PRANESIMAI

SLA 36 kuopos mėnesinis susirin- kimas įvyks trečiad., balandžio 1 d. Chicago Lietuvių Auditorijoje, 3133 So. Halsted St., 7:30 val. vakaro. Visi nariai ir narės kviečiami į susirin- kimą. — A. Kaulakis, fin. rašt.
Cicero Našių ir Našiūkių Drau- giško klubo susirinkimas įvyks 1959 m. balandžio 3 d., Seferių svet., 1500 So. 49th Ave., Cicero. Taigi visi kvie- čiami atsilankyti kuo daugiausiai. Da- bar yra po Velykų, reikės aptarti va- saros darbus, laikus jau atejo. Būkite visi. — J. Zaura, rašt.

PĖRKITE JAV TAUPYMO BONUS

JULIUS A. BARAN
3655 W. 60th Place
Mirė 1959 m. kovo 29 dieną, sulaukęs 44 metų amžiaus. Gimęs Chicago, Illinois.
Paliko nuliūdę: žmona Con- stance, 2 sūnūs: Gerald ir Dennis, 2 dukterys Karen ir Noreen, brolis Steven, sesuo Stella Dum- blauskas ir daug kitų giminių, draugų bei pažįstamų.
Kūnas pašarvotas Egan Fu- neral Home, 3700 W. 63rd St., Chicago 29, Ill.
Ketvirtadienį, balandžio 2 d., 9:30 valandą ryto bus lydimas iš koplyčios į St. Nicholas of Tolentine parapijos bažnyčia, o po gedulingų pamaldų bus lai- dojamas Sv. Kazimiero kapinėse.
Visi a. a. Julius A. Baran giminės, draugai bei pažįstami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidojimo ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsiveikimą.
Nuliūdę lieka:
Žmona, Sūnus, Dukterys ir kiti Giminės.
Laid. direkt. Egan Funeral Home. Tel.: LUDlow 2-2000.

JULIUS A. BARAN

Mirė 1959 metų kovo 29 dieną, sulaukęs 44 metų amžiaus. Gimęs Chicago, Illinois.
Paliko nuliūdę: žmona Con- stance, 2 sūnūs: Gerald ir Dennis, 2 dukterys Karen ir Noreen, brolis Steven, sesuo Stella Dum- blauskas ir daug kitų giminių, draugų bei pažįstamų.
Kūnas pašarvotas Egan Fu- neral Home, 3700 W. 63rd St., Chicago 29, Ill.
Ketvirtadienį, balandžio 2 d., 9:30 valandą ryto bus lydimas iš koplyčios į St. Nicholas of Tolentine parapijos bažnyčia, o po gedulingų pamaldų bus lai- dojamas Sv. Kazimiero kapinėse.
Visi a. a. Julius A. Baran giminės, draugai bei pažįstami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidojimo ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsiveikimą.
Nuliūdę lieka:
Žmona, Sūnus, Dukterys ir kiti Giminės.
Laid. direkt. Egan Funeral Home. Tel.: LUDlow 2-2000.

LOVEIKIS

Telegrama / Vises Pasaulis Dalia
KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Banketams ir Pagrabams.
3316 So. Halsted St. Yards 7-7308

GELJNINKAS (PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandogė Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka- pių papuošimai ir sezoninės kapams gėlės.
ROY R. PETRO (Putramentas)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

URBA Gėlininkas

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, Banketams, Laidotuvėms, Papuošimams.
4180 ARCHER AVENUE
Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

GUŽAUSKŲ

BEVERLY HILLS GėLINYČIA
GėLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

PETKUS

TĖVAS IR SŪNUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
6812 So. Western Avenue
Telef.: GROvehill 6-2345-6
1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOWNhall 3-2108-9
Koplyčios visose miesto dalyse

MAŽEIKA & EVANS

6845 SO. WESTERN AVE.
TRYS MODERNISKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
MASINOMS VIETA
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

John F. Eudeikis

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga
AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ
4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: Yards 7-1741 — 1742
4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LaFayette 3-0440
Mūsų radio programos sekmadieniais 9:15 ryto iš WOPA, 1490 kil.
MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI

Chicago Lietuvių Laidotuvų Direktorių Asociacijos
AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE.

VASAITIS - BUTKUS

1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLYmpic 2-1003

ZIGMUND (ZUDYK) ZUDYCKI

1646 W. 46th STREET Phone: YARDS 7-0781

ANTANAS M. PHILLIPS

3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YARDS 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ

2424 WEST 69th STREET Republic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS

659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIUNAS

4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LaFayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN

3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YARDS 7-1138-1139

ALFRED VANCE

1424 SO. 50th AVE., CICERO
Phones: OLYmpic 2-5245 — TOWNhall 3-9687

P. J. RIDIKAS

3354 S. HALSTED STREET Phone: YARDS 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS

10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COMmodore 4-2228

DETROITO NAUJIENOS

Dloco valdyba be tautininkų

Kai kovo 1 d. konjaku aplaistinėjome Detroito Lietuvių Organizacijų Centro 15-kos metų sukaktį, tai pasiklausėme ir gražių kalbų. Tuomet tautininkų atstovas pabrėžė, kad jis visada statas lietuvių virš partiškumo, ir kad jam prieš porą metų neleidė baigti pirmininko kadencijos Dloce tie, kurie partiskumą statė virš lietuviybės. Dėl šventos ramybės, banketo metu tautininkų atstovai niekas neatkirtė, nes žaidžia laiko jau gerokai apgydyta, primiršta. Deja, dabartiniai tautininkų veiksmai, apie kuriuos tuoj kalbėsiu, verčia prisiminti ir Dloco bankete pasakytą melą. Kaip tik, ne kitos partijos tuomet savo partiskumą statė aukščiau už lietuvišką vienybę, bet ponas tautininkas, Dloco pirmininkas: jis iš pirmininko pareigų pašalinimo todėl, kad demokratinę grupių atstovai, kurie Dloce sudarė didelę daugumą, nesutiko Dloco vardu rengti priėmimą tuomet po JAV besivažinujančiam piliečiui, buvusiam ministru ir diplomatu Stasiui Lozoraičiui.

Kaip žinia, kovo 22 d. Dloco valdyba suaukė visuotinę organizacijų atstovų susirinkimą, kurios svarbiausias tikslas buvo valdybos rinkimai sekančiam kadencijai. Pagal Dloco konstituciją, tokie rinkimai turi įvykti bet kurį kovo mėnesio sekmadienį. Turint galvoje, kad kovo 29 d. šiemet išpuola Velykos, minimas sekmadienis buvo paskutinis rinkimams, konstitucijos nepažeidžiant. Grįžtant prie rinkimų, tenka pastebėti, kad Detroito visos visuomeninės organizacijos (Balfas, Bendruomenė, Dlocas) jų seniai — eilę metų — nebeturi, nes "renkamųjų" kandidatų skaičius niekada neviršija valdybai reikalingo narių skaičiaus. Taip savaitė anksčiau buvo sudaryta (ne išrinkta) Bendruomenės valdyba, taip kovo 22 d. sudaryta Dloco valdyba.

Nominacijoms prasidėjus, buvo pasiūlyti kandidatai bene 19 asmenų. Atsiklausiant, kas būtų renkama sutinka, tokių atsirado tik du, kurių vienas, išžeidęs, kad visi atsisakinėja, ir pats savo kandidatūrą atsiėmė. Padarėme penkiolikos minučių pertrauką. Vėl prasidėjo kandidatų statymas ir atsiklausimas. Dabar lengvai sudarėme 5 kandidatus, iš kurių 3 buvo katalikiškų organizacijų atstovai (jų eilė šiemet Dloco valdybai pirmininkauti), 1 liaudininkas ir 1 socialdemokratas. Kadangi konstitucija reikalauja valdybos iš 7 žmonių, reikėjo būtinai 2 tokius žmones rasti. Visų akys nukrypo į "vieną srovę". Ta "srovė", susidedanti iš keleto asmenų, tačiau Dloce turinti gražų būrelį satelitų ir simpatikų (apie tai kiek vėliau), sėdėjo susimetusi į "kompaktinę masę", vaidino susirinkimo eigai visišką abejingumą, bet su dideliu pasitenkinimu sekė valdybos sudarymo nesėkmę. Vienas kitas iš demokratinė atstovų, viešu ir nužemintu žodžiu švelniai prikaišiojo "vienai srovei", kuri "kažkodėl" į valdybą savo žmonių neduoda (žodžio "tautininkai" niekas viešai neminėjo). Vienas kitas, prislinkęs "srovę" pašnabždomis kalbino. Išaukus, po kartą ir daugiau, kandidatais pasiūlytus "srovės" atstovus, jų atsakymas buvo "ne". Rinkimai užsitęsė valandą ir kita.

Pasigirdo balsai, kad turime rinkimus atidėti bent dviem savaitėm. Kiti sveikai siūlė, kad būtinai turime valdybą sudaryti šiandien, nes dalyvauja beveik visi atstovai ir atidėliojimams nėra jokio pagrindo. Valdybos pirmininkui ir sekretoriui atkakliai tvirtinant, kad jie iš šio susirinkimo išeis eiliniams piliečiams, buvo padaryta dar vena pertrauka. Pasitarimai vyko visais kampais. Valdyba padarė trumpą posėdį. Pirmininkas pareikalavo balsuoti, už ar prieš atsistatydinimą, jeigu nauja valdyba tuoj pat nebus sudaryta. Dauguma balsų nutarta, tokiu atveju dar pasilikti 2 savaites. Susirinkimas tęsiasi. Iš naujai pasiūlytų kandidatų atsiranda 2 padėties gelbėtojai: vienas katalikų srovės, kitas neutralus Balfos veikėjas. Valdyba sudaryta, pagal konstituciją, iš 7 asmenų.

Kodėl tautininkai v-bos sudarymą boikotavo? Kodėl jie atėjo susimokė ir samokslą vedė iki galo? Reikalas trypas: jie nori Dloco žlugimo! Grįžkime truputį į praeitį. Jie bandė Dloca pasiglemžti savo tikslams, paskutinius pora metų veikdami gana planingai: visus savo simpatikus ir satelitus infiltravo į įvairias nekalčiausias organizacijas (laikui atėjus ir reikalui esant, galėsiu tas visas organizacijas įvardinti), kurie tu organizacijų buvo išrinkti arba paskirti atstovais į Dloca (visų gi org-jų vadovybės dabar džiaugiasi, jeigu kas savarankiškai apsiima ką nors dirbti, taigi ir į Org. Centrą atstovais eiti!). Jau dr. K. Karvelis pirmininkystę baigiant, jie įsigėdė gauti dalį Lietuvos laisvinimui — Altui surinktų pinigų. Dr. K. Karvelis tuomet apsigynė, bet buvo išgautas sutikimas, artėjant šių metų Vasario 16-sios minėjimui, svarstyti visuotiniame Dloco atstovų susirinkime aukų paskirstymo klausimą. Toks klausimo svarstymas įvyko pereinamo gruodžio 14 d. Iš to susirinkimo eigos galima būtų parašyti istisą romaną, arba ilgą vieno veiksmo tragikomedią. Trumpai, tačiau, galima šitaip atpasakoti. Jų, tautininkų, žodžiai neturėjo nei ryšio, nei logikos, kai tuo tarpu jų priešų, demokratinė grupių atstovų, Alto šalininkų pasisakymai, kaip botagai čaižė. Jų, tautininkų, kalbėtojai net nebežinojo, ko prašo: pirma tiesiog dalį aukų skirti jų partiniam fondeliui, gražiai pavadintam "Nepriklausomybės talka", pasikui, kad aukos būtų renkamos vokais, aukotojui nusprendžiant, kokiam tikslui auka turi eiti. Vos ne vos suformulavome: 1) aukos renkamos Altui, 2) renkamos vokais. Einant prie balsavimo, žmogui, turinčiam savo galvą, truputėli politinės nuovokos, ir supratimą, kad vienybė laisvės kovoje yra svarbiau už viską, reikėjo "vokinių" balsuotojų tikėtis tik iš pačių aršiausių partinių fanatikų. Kokie gi rezultatai? Už aukas Altui — 21; už vokus — 16! Susimąstykite, patriotinių, demokratinė atstovų, viešu ir nužemintu žodžiu švelniai prikaišiojo "vienai srovei", kuri "kažkodėl" į valdybą savo žmonių neduoda (žodžio "tautininkai" niekas viešai neminėjo). Vienas kitas, prislinkęs "srovę" pašnabždomis kalbino. Išaukus, po kartą ir daugiau, kandidatais pasiūlytus "srovės" atstovus, jų atsakymas buvo "ne". Rinkimai užsitęsė valandą ir kita.



Prezidentas Eisenhower ir Mrs. Eisenhower su savo vaikais aplaidžia bažnyčioje Gettysburge. Iš kairės dešinėn: John, Barbara (už prezidentienės David ir Barbara Ann; mamie prezidentienės laiko už rankos Mary Jean ir prezidentas tiesiai ranką į Susaną.

10 žmonių, prie tautininkų sąmokslu prisidėję, priklauso tokioms Detroito organizacijoms, kurių 90%, jei ne daugiau, narių visa širdimi protestuotų, "talkininkų" kiki laimėjus. Kad ir rezultatai verčiantys demokratinės grupės pabusti, visgi jie baigėsi Alto laimėjimu ir aukų rinkimas Vasario 16-sios minėjimo metu buvo prarastas sena tvarka.

Padarius ekskursiją į gruodžio 14-ją, dabar aišku, kodėl tautininkai Dloco valdybos sudarymą boikotavo. Jie, žinoma, iš Dloco nepasitraukė, ten sėdėd, stebėd ir laikui atėjus, vėl balsuos... Jie pasirinko kitą aktyvią frontą: Lietuvių Bendruomenę. Ten jau jų ko ne pusė valdybos. Žiūrėsim, kaip Vytautui Kutkui su jais seksis...

Pabaigai šiek tiek humoro. Tikro, ne išgalvoto. Bala žino, kaip ten valdyba įkišome į darbotvarkę punktą, pavadintą "Amerikos Lietuvių Tarybai siunčiamų pinigų sumos nustatymas". Tas punktas buvo sekantis, po dramatiško "rinkimų". O, kad atgijo mūsų "tautiška srovė", kad emė plaukti pasiūlymų-pasiūlymai, kaip Altui surinktus pinigus geriau-

siai sunaudoti: ir šen šimtinė, ir ten šimtinė ir namie pasilikti, kad nepitruktų... Po pusvalandžio ar vėliau atsikvošėjome, kad gruodžio 14 d. užprotokoluota, jog visos minėjimo metu surinktos aukos eina Altui ir kalbėti galime tik apie sumos padidinimą iš turimų išteklių, bet ne jos mažinimą. Tuomet viskas ir baigėsi. Visgi, tas žioplus punktas buvo geras, nes dar kartą parodė, kuri partija iškritusi iš lietuviškos vieningos politikos, ir jai visais galimais būdais kenkia.

Būdamas valdybos pirmininku, savaime buvau supančiotas laisvam pasisakymui. Dabar galiu šūktelti į visą eilę organizacijų, kurios siunčia atstovus į Dloca: Dloco atstovo pareigos labai atsakingos; jeigu jūsų organizacija eina už Amerikos lietuvių tautinę vienybę ir Altą, pažiūrėkite, kokius atstovus esate Dlocui davę; kultūrinės organizacijos, kurios visiškai nenori politikoje maišytis, turi savo atstovus įspėti, kad vyksiant panašioms balsavimams, kaip pereinamo gruodžio 14 d., jie būtų neutralūs!

Naujoji Dloco valdyba sudaryta iš sekančių asmenų: Ig-



PASITARNAUKITE SAVO DRAUGAMS!

Mes gerokai paūgėjome mūsų taupytojų, patenkintų mūsų patarnavimais, rekomendacijų dėka. Jei esate mūsų kostumeris, pasakykite savo draugams apie gerus mūsų patarnavimus, vertingą pelną ir apdraustą saugumą, kurį gaunate betaupydami pas mus. Jeigu dar nesate mūsų kostumeris, tai pirmą progą užleiskite pas mus ir įsitinkite. Visuomet mielai Jus priimsime.



UNIVERSAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Tel.: HAYmarket 1-2028

nas Skirgaudas — pirmininkas; Kęstutis Keblys — vicepirmininkas; Henrikas Tamašauskas ir Stasys Garlauskas — sekretoriai; Vacys Lelis — išdo sekretorius; Justinas Pilka — išdinininkas ir Kostas Jurgutis — narys kultūros reikalams.

Suvažiūs sportininkai

Ateinantį šeštadienį ir sekmadienį, kovo 4-5 d. d. į Detroitą suvažiuos apie 400 lietuvių sportininkų iš visų JAV ir Kanados lietuviškų kolonijų. Čia bus šiaurės Amerikos lietuvių sportinių žaidynių I-jo rato varžybos. Dalyvaus 24 krepšinio, 18 tinklinio, 16 stalo teniso ir 4-5 šachmatų komandos.

Labai gaila, kad ir pakartotinai prašant, man sportininkų vadovai nedavė informacijų, kur ir kokių laikų vienokios ar kitokios varžybos įvyks. Tikriausia, sportininkų vadovybė paruos spaudai biuletenius paskutinę minutę. Nereikia nė abejoti, kad visa širdimi sportininkus turime pasitikti, jų žaidynes žiūrėti ir visokeriopai juos remti.

Alfonas Nakas

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU



APIE SAVO NAMO INSULIACIJOS PROBLEMĄ. Dabar yra laikas tinkamai įrengti savo namą vasarai ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-1 rūšies stako lentų ir namams materialų.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET Tel.: VICTORY 2-1272
STANLEY LITVINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI

Visuomet mokėjome aukštus dividendus

DABAR JUOS DAR PADIDINOME

1/2%



TAUPYTOJAMS TEIKIAME ĮVARIUS PATARNAVIMUS VELTUI Kešiuojame čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus. VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI \$10,000.00.

CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
2555 WEST 47th STREET LAFayette 3-1083
B. R. PIETKIEWICZ, prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir aov.
Darbo valandos: pirmadienį ir ketvirtadienį, nuo 9 iki 8 val. vak.; antradienį ir penktadienį, nuo 9 iki 5; trečiadienį, uždaryta, o šeštadienį, nuo 9 iki vidurdienio.

GARSINKITES NAUJIENOSE

Now! Bleach safely, automatically in the new

MAYTAG AUTOMATIC WASHER with BLEACH DISPENSER



NO DILUTING...
Just add concentrated bleach through separate opening; bleach remains in dispenser until washer has filled and properly diluted at least four times before being introduced into the wash water. Eliminates pre-mixing forever.

PREVENTS DAMAGE TO FABRICS...
By providing automatic dilution and properly timed injection, Maytag prevents heavy concentrations of bleach from coming in contact with clothes. Gone forever are the holes in clothes, the weakened fibres, the uneven bleaching associated with strong liquid bleaches.

NO WAITING...
Maytag does the waiting for you. Properly diluted bleach remains in dispenser until washer has filled and washing action starts. Bleach is then added slowly over a four minute period to provide uniform effective bleaching action and to insure cleaner, brighter and whiter clothing. Only Maytag provides this automatic delay.

NO HALF-HEARTED DETERGENTS...
Modern detergents contain brightening agents which are destroyed by liquid bleach when bleach and detergent are added to wash water at the same time. By delaying the introduction of bleach until after the washing action has started, Maytag preserves the full effectiveness of your detergent and clothes come out sparkling clean, white, and color bright wash after wash.

and MAYTAG lint-filter agitator gives cleaner, lint-free washings

<p>Maximum Lint Removal</p> <p>New full time filter is under water where all lint is, provides constant filtration. Lint is filtered out as water circulates through agitator. No pans or trays to get in the way.</p>	<p>Positive Detergent Distribution</p> <p>Detergent dispenser in agitator prevents detergent from dissolving under undissolved detergent. Simply add detergent; circulating water dissolves it completely before contact with clothes.</p>	<p>Greater Washing Action</p> <p>Wash water circulated through the Filter Agitator is forced out through channels in the bottom to amplify normal agitation. Loosens even deep down dirt in seconds.</p>
---	---	---

CITY WIDE APPLIANCE CO., Inc.

7445 S. Cottage Grove

HUDSON 3-5200

Šeštadienį, š. m. BALANDŽIO 4 DIENĄ

Lietuvių Auditorijoje, 3133 So. Halsted Street

DAINAVOS ANSAMBLIS rengia ŠOKIŲ VAKARĄ

NUOTAIKINGA PROGRAMA

Programą praves akt. Alf. Brinka.

Staliukai rezervuojami Lietuvių Auditorijoje. Tel.: Victory 2-6172.

Pradžią 7 val. vak. Įėjimas \$2.00

Visus kviečiame atsilankyti. DAINAVOS ANSAMBLIS.

Subscription Rates: In Chicago \$13.00 per year, \$7.00 per six months, \$4.00 per 3 months. In other USA localities and Canada \$11 per year, \$6.00 per six months, \$3.50 per three months.

7 cents per copy, 10c. on Saturday. Dienraščio kainos:

Chicagoje metams \$13.00, pusė metų 7.00, trims mėnesiams 4.00, vienam mėnesiui 1.50.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje metams \$11.00, pusė metų 6.00, trims mėnesiams 3.50, vienam mėnesiui 1.25.

Užsieniuose metams \$14.00, pusė metų 7.00, vienam mėnesiui 1.50.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro. Seštadieniais — iki 12-tos.

Pavojus JAV bazėms Japonijoj

Tokyo apygardos teismas nusprendė, kad laikymas karinių Amerikos bazių Japonijos teritorijoje prieštarauja Japonijos konstitucijai.

Premjeras Nobosuke ketina apeliuoti į Aukščiausiąjį teismą. Jisai sako, kad jo vyriausybės politika bus, kaip iki šiol, provokarietiska.

Japonijos konstitucijos str. 9 atmėta visiems laikams karą, kaip krašto politikos priemonę.

Vėliau gen. MacArthur nurodė, kad konstitucijos str. 9 reikia interpretuoti (suprasti ir aiškinti) ta prasme, jog konstitucija nedraudžia Japonijai turėti ginkluotas jėgas apsigynimo tikslais.

Kitas klausimas, ar konstitucija leidžia svetimai valstybei laikyti savo ginkluotas jėgas Japonijoje?

Be to, karą pralaimėjusioje Japonijoje žmonės yra labai nusivylę karu; plačiai pasklidusios tarp jų pacifistinės nuotaikos.

Šis netikrumas sudaro naują painiavą Amerikos politikai Tolimuose Rytuose.

Amžnieji priešai virsta draugais

Nuo neatmenamų laikų Vokietija ir Prancūzija buvo priešai.

Per paskutinį šimtmetį jos tris kartus viena su kita kariavo. 1870 metais Prūsai sumušė Prancūziją ir atėmė iš jos Elzasą ir Lotaringiją.

Pergalėtojai dabar ginčijasi, ką su ja toliau daryti. Didėsioji Vokietijos dalis, kurią karo metu buvo okupuavę amerikiečiai, britai ir prancūzai, jau atsigavo.

Atrodytu, kad Prancūzija, taip skaudžiai nukentėjusi nuo vokiečių agresingumo, turi būti griežčiausiai nusistatčiusi prieš juos ir dėti visas pastangas, kad vokiečiams nebūtų duota galimybė atsistoti ant kojų.

Jau kelinti metai, kai Prancūzija kooperuoja su Vokietijos Federaline Respublika pramonėje.

Prezidentas Charles de Gaulle spaudos konferencijoje pareiškė, kad Prancūzija nedarys nieko, kas susilpnintų vakarinę Vokietiją arba pakenktų Vokietijos suvienijimo reikalui.

"nieku būdu nėra mums grėsmė. Mes dargi manome, kad su savo gabumais, savo energija, savo pramonėmis, ji sudaro esminį pradą Europos ir pasaulio gyvenime bei pažangoje".

Buvo laikai, kada Europa drebėjo prieš prancūzus ir jų imperatorių Napoleoną. Tie laikai praėjo.

Be to, karą pralaimėjusioje Japonijoje žmonės yra labai nusivylę karu; plačiai pasklidusios tarp jų pacifistinės nuotaikos.

KAIP MUS IŠVEŽĖ Į SIBIRĄ IR KĄ MES PERGYVENOMĖ

Ką pasakoja du kart ištremtas iš Lietuvos ir atvykęs į Vakarus ma.

Keliant antrą kartą į Komi, teko pabūvoti keliuose kalėjimuose ir persiuntimo punktose ("peresilka"). Beveik visi grįžtrentiniai buvo vėl suminti ir apie 1950 m. pabaigą jau laikomi kalėjimuose, lageriuose, o dalis jau buvo sugrąžinta į pirmąsias tremimo vietas.

nepasakyta apie prūsus ir nutylėtas vokiečių ordinas. V. T. Pašuta yra tos nuomonės, kad prūsų praeitis tenka nagrinėti visai nepriklausomai, bet ryšium su Lietuvos, Lenkijos, Vokietijos ir Rusijos istorija.

Iki šiol iš prūsų praeities daug rašė buržuazinės Vokietijos, Lenkijos, dalinai Lietuvos ir Rusijos istorikai, bet jiems nepasisekė parašyti išsines Prūsijos istoriją.

Vokietijos istoriografija apie Prūsiją tikrai yra gausi. Ir dar iki šiol vis kas nors naujo iš tos srities surandama, parašoma. Ypač daug medžiagos sukaupta iš prūsų archeologijos - senienų iškasenų (F. C. Bunge, T. Girš, M. Tueppen, E. Strelke ir kiti).

Rytų Pabaltijo politinę istoriją rašė A. L. Sleicheris ir monografijas F. Švarcas, L. Arbuзов ir kiti. Bet tie darbai daugiausia liečia Prūsijos užkariavimą vokiečių ordinu. Nors ir tokie šališki istorijos

Kitais žodžiais...

Ipolitais

Lietuviui įdomios spausdintos medžiagos daug išvardija kitas JAV Kongreso Knygyno leidinys "East European Accession Index" (Nr. 12).

Lithuanian Information Service Reutlinge, Vokietijoje, sakoma, kad kasdien išleidžiami būdingi pavadinimu "Vilna respublikinis radijas" biuletenį.

Kituose Vilniaus radijo pranešimuose mirga: "Duonos ir makaronų(?) gamyba Vilniuje patobulinta; Mariampolėje statoma vaisių ir daržovių įmonė; virš plano pagaminta 100,000 autuvų; Bituko silikos (smėlio) plytinė pradėjo veikti — padaro 300,000 siliko plytų; Klaipėdoje statoma gazolinis stotis; silko ir aksomo pramonė įkūrė atdeklams tirtilaboratoriją Kaune; Aleksandravičiaus kiaučių ūkis turės būti aštuonių tautybų žmonių. Politinių kalinių kameroje vyravo visai kitos nuotaikos, negu maišytose kamerose (kartu su kriminalistais).

Kitose Vilniaus radijo pranešimuose mirga: "Duonos ir makaronų(?) gamyba Vilniuje patobulinta; Mariampolėje statoma vaisių ir daržovių įmonė; virš plano pagaminta 100,000 autuvų; Bituko silikos (smėlio) plytinė pradėjo veikti — padaro 300,000 siliko plytų; Klaipėdoje statoma gazolinis stotis; silko ir aksomo pramonė įkūrė atdeklams tirtilaboratoriją Kaune; Aleksandravičiaus kiaučių ūkis turės būti aštuonių tautybų žmonių. Politinių kalinių kameroje vyravo visai kitos nuotaikos, negu maišytose kamerose (kartu su kriminalistais).

Kitose Vilniaus radijo pranešimuose mirga: "Duonos ir makaronų(?) gamyba Vilniuje patobulinta; Mariampolėje statoma vaisių ir daržovių įmonė; virš plano pagaminta 100,000 autuvų; Bituko silikos (smėlio) plytinė pradėjo veikti — padaro 300,000 siliko plytų; Klaipėdoje statoma gazolinis stotis; silko ir aksomo pramonė įkūrė atdeklams tirtilaboratoriją Kaune; Aleksandravičiaus kiaučių ūkis turės būti aštuonių tautybų žmonių. Politinių kalinių kameroje vyravo visai kitos nuotaikos, negu maišytose kamerose (kartu su kriminalistais).

Kitose Vilniaus radijo pranešimuose mirga: "Duonos ir makaronų(?) gamyba Vilniuje patobulinta; Mariampolėje statoma vaisių ir daržovių įmonė; virš plano pagaminta 100,000 autuvų; Bituko silikos (smėlio) plytinė pradėjo veikti — padaro 300,000 siliko plytų; Klaipėdoje statoma gazolinis stotis; silko ir aksomo pramonė įkūrė atdeklams tirtilaboratoriją Kaune; Aleksandravičiaus kiaučių ūkis turės būti aštuonių tautybų žmonių. Politinių kalinių kameroje vyravo visai kitos nuotaikos, negu maišytose kamerose (kartu su kriminalistais).

Kitose Vilniaus radijo pranešimuose mirga: "Duonos ir makaronų(?) gamyba Vilniuje patobulinta; Mariampolėje statoma vaisių ir daržovių įmonė; virš plano pagaminta 100,000 autuvų; Bituko silikos (smėlio) plytinė pradėjo veikti — padaro 300,000 siliko plytų; Klaipėdoje statoma gazolinis stotis; silko ir aksomo pramonė įkūrė atdeklams tirtilaboratoriją Kaune; Aleksandravičiaus kiaučių ūkis turės būti aštuonių tautybų žmonių. Politinių kalinių kameroje vyravo visai kitos nuotaikos, negu maišytose kamerose (kartu su kriminalistais).



Prez. Eisenhower ir britų premjeras Macmillan pasitarimų metu Baltuosiuose Namuose, apžiūri varinį laikrodį, kuris rodo laiką, koks jis yra tuo pačiu metu įvairiuose žemės kamuolio kraštuose.

ar okupantai ką savo pridėjo, ar auksa medalis duotas už amerikiečių sumanų darbštumą, kurį svetimas išnaudoja? Kelioms dienoms praslinkus, V. Dovydaitis per radiją pasakojo apie "Dideles permainas Drobės įmonėje". Kokias?

ar okupantai ką savo pridėjo, ar auksa medalis duotas už amerikiečių sumanų darbštumą, kurį svetimas išnaudoja? Kelioms dienoms praslinkus, V. Dovydaitis per radiją pasakojo apie "Dideles permainas Drobės įmonėje". Kokias?

ar okupantai ką savo pridėjo, ar auksa medalis duotas už amerikiečių sumanų darbštumą, kurį svetimas išnaudoja? Kelioms dienoms praslinkus, V. Dovydaitis per radiją pasakojo apie "Dideles permainas Drobės įmonėje". Kokias?

ar okupantai ką savo pridėjo, ar auksa medalis duotas už amerikiečių sumanų darbštumą, kurį svetimas išnaudoja? Kelioms dienoms praslinkus, V. Dovydaitis per radiją pasakojo apie "Dideles permainas Drobės įmonėje". Kokias?

ar okupantai ką savo pridėjo, ar auksa medalis duotas už amerikiečių sumanų darbštumą, kurį svetimas išnaudoja? Kelioms dienoms praslinkus, V. Dovydaitis per radiją pasakojo apie "Dideles permainas Drobės įmonėje". Kokias?

ar okupantai ką savo pridėjo, ar auksa medalis duotas už amerikiečių sumanų darbštumą, kurį svetimas išnaudoja? Kelioms dienoms praslinkus, V. Dovydaitis per radiją pasakojo apie "Dideles permainas Drobės įmonėje". Kokias?

ar okupantai ką savo pridėjo, ar auksa medalis duotas už amerikiečių sumanų darbštumą, kurį svetimas išnaudoja? Kelioms dienoms praslinkus, V. Dovydaitis per radiją pasakojo apie "Dideles permainas Drobės įmonėje". Kokias?

ar okupantai ką savo pridėjo, ar auksa medalis duotas už amerikiečių sumanų darbštumą, kurį svetimas išnaudoja? Kelioms dienoms praslinkus, V. Dovydaitis per radiją pasakojo apie "Dideles permainas Drobės įmonėje". Kokias?

ar okupantai ką savo pridėjo, ar auksa medalis duotas už amerikiečių sumanų darbštumą, kurį svetimas išnaudoja? Kelioms dienoms praslinkus, V. Dovydaitis per radiją pasakojo apie "Dideles permainas Drobės įmonėje". Kokias?

ar okupantai ką savo pridėjo, ar auksa medalis duotas už amerikiečių sumanų darbštumą, kurį svetimas išnaudoja? Kelioms dienoms praslinkus, V. Dovydaitis per radiją pasakojo apie "Dideles permainas Drobės įmonėje". Kokias?

ar okupantai ką savo pridėjo, ar auksa medalis duotas už amerikiečių sumanų darbštumą, kurį svetimas išnaudoja? Kelioms dienoms praslinkus, V. Dovydaitis per radiją pasakojo apie "Dideles permainas Drobės įmonėje". Kokias?

ar okupantai ką savo pridėjo, ar auksa medalis duotas už amerikiečių sumanų darbštumą, kurį svetimas išnaudoja? Kelioms dienoms praslinkus, V. Dovydaitis per radiją pasakojo apie "Dideles permainas Drobės įmonėje". Kokias?

J. VLKS.

PRŪSŲ KOVOS DEL NEPRIKLAUSOMYBĖS

Ižanga

1958 m. lapkričio-gruodžio mėn. žurnale "Istorija SSSR" tilpo tokiu pavadinimu V. T. Pašutos straipsnis. Tas 27 puslapiuose tilpęs straipsnis daugelio požiūriu yra įdomus.

V. T. Pašuta teigia, kad prūsų praeitis nėra tinkamai, bešališkai iširta, jų istorija neparašyta. Prūsai buvo vokiečių ordino arba asimiliuoti - nutautinti arba išžudyti. Tos prūsų žemės, kur jų buvo iš neatmenamų laikų apgyventos, atiteko vokiečiams.

Istorijos mokslas, esą iki šiol mažai domėjosi prūsų praeimi. Rusų kalba išleistame veikalė "Vsemirnaja istorija" nieko

darbai, kučiais teisinami ar baltinami vokiečių ordino karo žygiai ir Prūsija, bet ir tokie raštai patarnauja bešalensiam prūsų praeities pažinimui. Anot V. T. Pašutos, visi Vokietijos buržuaziniai istorikai tiesioginiai ar netiesioginiai teisingai vokiečių kryžiuočių karo žygius ir Prūsiją, nes tais žygiais menamai prūsai buvo kultūrinami, krikščinijai ir nesikėsintai juos užkariauti. Esą tokia vokiečių istorikų pažiūra jiems pakirto kelią tikroje šviesoje pažinti prūsų preitį.

Istorikas A. L. Evaldas keturiuose tomuose daug surinko įvairios istorinės medžiagos apie prūsus, bet tame veikalė daug esą priešikumu. Autorius nekalba apie žiaurų prūsų naikinimą, parašo apie jų įjungimą į ordino krikščioniškąją kultūrą. Esą, pats autorius jaučia tuos priešikumus ir todėl kaip kur reiškia pasigailėjimą, kad tie ordino žygiai buvo atžymėti žiaurybėmis, prūsų naikinimu. Autorius nedaro jokio skirtumo tarp prūsų kovų dėl išlaisvinimo ir tarp ordino karo žygių, kurių tikslas buvo pavergti, užkariauti prūsus.

Iš to veikalė prašosi tokia išvada: Mes, vokiečiai, turime būti dėkingi ordinui, kad jis pasienyje įkūrė naują žemių sriį, kur greta krikščionybės vokiškas gyvenimas giliai leidžia savo šaknis, ir kur vėliau suaugo stiprūs kelmai. Mūsų Vokie-

tijai tai tikra palaima. Taip A. L. Evaldas savo istorijos veikalą patarnavo tik junkerių buržuaziniam germanizmui.

Vokiečių kai kurių istorikų neteisingai nušviečiama, kad susidariusi Pabaltijai grėsmė iš mongolų pusės neturėjo jokios įtakos prūsų gyvenimui. Mongolų žygis toliau į vakarus nusilpnino Lietuvą, Lenkiją ir Rusiją, o tai visa XIII amžiuje patarnavo vokiečių ordinui. Esą, faktai įrodo, kaip tik tos trys valstybės išsisedavo ar dėl grėsmės iš šalies ar dėl nesantaikų tarpusavyje, vokiečių ordinas visuomet tokiomis progomis pasinaudodavo ir naujais karo žygiais puldavo Prūsiją. Lietuva ir kitos tos valstybės nujaudė, kokią galima grėsmė iš vokiečių ordino, todėl visuomet skubėdavo prūsams į pagalbą, o kaip kada ir patys suruošdavo žygį į tas prūsų sritis, kurios jau buvo ordino užkariautos.

Ordinas taip gudriai veikė, kad į savo karines gretas riteriais suviliojo net čekus, lenkus, jau nekalbant apie Saksoniją, Tiuringiją ir kitus kraštus.

V. T. Pašuta rašo, kad po Antrojo Pasaulinio karo, įsikūrus federalinei Vokietijos respublikai ir dalinai Austrijoj atsi-rado tarp istorikų tokių, kurie kitomis akimis išdriso pažvelgti į prūsų likimą. Tokiais istorikais esą M. Tumlera, V. Slezin-

geris, A. M. Ammanna ir kiti, kurie parausia vokiškųjų imperialistinių istoriografų senas idėjas.

Tiesa, A. M. Ammanna knyga apie bažnytinę politinę istoriją nėra mokslo veikalas, o greičiau mokslui pagelbinis vadovėlis (A. M. Ammanna. Abriss der ostslawischen Kirchengeschichte, Wien, 1950).

Lenkų istorikai taip pat daug rašė apie prūsus, tai A. Belovskis, A. Prochaski, I. Fialek, V. Semkovič ir kiti. Nors šie autoriai mėgino įžvelgti, kokių santykių būta tarp prūsų ir ordino, bet klasių prigimties politika tarp tų valstybių jų nebuvo pabota. Lenkų istorikai sėkmingai pažino prūsų istorinę geografiją. Taip pat jų daug paryškinta ir prūsų stabmeldžių ideologija. Bet lenkų istorikai nesukūrė veikalų apie prūsų kovas dėl nepriklausomybės. Lenkus istorikus daugiausia domino ūkinė, politinė ir tautinė kolonizacija prūsų Pomeranijos. Taip pat lenkams istorikams rūpėjo įrodyti, kad ir lenkų katalikai turi savo "indėlį" į prūsų sukatalikimą. Be to, lenkams rūpėjo nušviesti tos kovos, kurios ejo tarp ordino ir Lenkijos dėl įsigalėjimo pajūryje prūsų žemėse.

(Bus daugiau)

Trumpai iš kitur

Easton, Pa. Julius ir Enelė Garmai susilaukė sūnus, kurs pavadintas Richard Edvardas.

South Boston, Mass. Vincas Leveckis, gyv. 250 Gold st., knygnešys ir 1905 metų aktyvus veikėjas prieš rusų caro valdžią, minėjo 80 metų savo gimimo sukaktį.

Los Angeles, Cal. Rimas Dūda, veiklus visuomenės narys, išvyko į JAV laivyną atlikti karinės tarnybos.

Los Angeles. Žurnalistas Antanas Pauliukonis atvyko iš Chicago ir pradėjo dirbti Lietuvos Dienų redakcijoje.

Big Rapids, Mich. Juozas Šveikas, atvykęs iš Michigan valstybės į Los Angeles apsigyventi, jau nusipirko dviejų šeimų namus.

Hammond, Ind. — Juozas Tautvila šio miesto teisme gavo Amerikos pilietybę.

Omaha, Neb. — Andrius Aukštuolis, buvęs vienas pirmųjų atvykusių, šio miesto teisme gavo Amerikos pilietybę.

Detroit, Mich. — Danutė ir Alfonsas Arlauskai neseniai minėjo savo 10 metų vedybinių gyvenimo sukaktį.

Los Angeles, Cal. — Vincas Kazlauskas, prieš dešimt metų atvykęs į Los Angeles, jau pralenkė visus vietoje gyventojus lietuvius.

New York, N. Y. — Nijolė Bražėnaitė, medicinos daktarė, dirba Mount Sinai klinikoje Manhattan, N. Y. Ji ruošiasi laikyti valstybinius egzaminus iš patologijos Connecticut valstybėje.

Cleveland, Ohio. — Arvydas Barzdukas šiuo metu tarnauja JAV kariuomenėje, Camp A. P. Hill, Virginijoje, o Lietuvos konsulo Dr. P. Daužvardžio sūnus Fabijonas Gediminas jau 7 metai tarnauja JAV aviacijoje ir gavo aviacijos kapitono laipsnį.

Gauting, Vokietijoje, LB-nės apylinkės valdybos vardu A. Kajulis prakoja Chicago gyventojus Pranciū Juddkai, atsivertusiems auką Gautingo sanatorijoje esantiems lietuviams.

Los Angeles, Cal. — Magdalema Palaikienė susilaukė iš Australijos savo sūnaus, marėjos ir trijų anūkų, kurie jos dėka pasiekė Amerikos krantus ir įsikūrė Los Angeles mieste.

Lietuvių Darbininkų Draugijos suvažiavimas šiemet įvyks Bostone

Lietuvių Darbininkų Draugija (LDD), turinti savo kuopas įvairiuose Jungtiniuose Valstijose ir Kanadoje, kas antri metai vykdo savo kuopų atstovų suvažiavimą. Paskiausias suvažiavimas įvyko 1957 metais Brooklyne.

Sistemingas suvažiavimas įvyks Bostone; prasidės gegužės 30 dieną (Decoration Day) ir tęsis kol visi darbotvarkėje pažymėti reikalai bus apsvaistinti ir išspręsti.

Suvažiavimų darbotvarkė bus tokia:

- 1 — suvažiavimo atidarymas; 2 — mandatų komisijos rinkimas; 3 — sveikinimai (žodžių ir raštu); 4 — mandatų komisijos pranešimas; 5 — rezoliucijų komisijos rinkimas; 6 — darbotvarkės priėmimas; 7 — Darbo Centro Komiteto pranešimai; 8 — Kontrolės Komisijos pranešimas; 9 — "Darbo" žurnalo redakcijos pranešimas; 10 — "Darbo" administracijos pranešimas; 11 — LDD uždavinių dabartinio momento (referentas bus pristatytas vietoje); 12 — šio meto pasaulinė padėtis ir uždaviniai Lietuvos uždaviniais ryšium su Lietuvos išlaisvinimu (referentas bus pristatytas vietoje); 13 — "Darbo" tolimesnio leidimo reikalo išsiryšinimas; 14 — rezoliucijų komisijos pranešimas; 15 — kuopų paskirčių ir delegatų sumanymų svarstymas; 16 — ateinančių metų LDD Centro Komiteto buvėnės paskyrimas; 17 — Centro Komiteto rinkimai; 18 — suvažiavimo uždarymas.

Šia proga malonu prausti, kad šiemetinio suvažiavimo išvakarėse įsteigė 10 metų pirmutinę LDD kuopą Floridoje, Cocoa apylinkėje. Jos pirmininku yra Jonas Heras, sekretore Magdalena Stepp (Rt 1, Box 26, Titusville, Fla.), išdininke Josephine Mondus. Centro Komitetas jau pasiuntė naujajai kuopai Los Angeles. Palaikis yra spausdintininkas ir tuojau gavo darbą savo specialybėje.

New York, N. Y. — Pranas Venecivius atvyko į Los Angeles apsigyventi. Jis yra karo veteranas ir čia atvyko pasitaistyti sveikatos. Los Angeles gyventojas Jurgis Gliauda, rašytojas, savo turimame sklype pradėjo statyti 4 šeimų namus, kurie numatomi baigti kelių mėnesių bėgyje.

East Gary, Ind. — Jurgio ir Marijonos Klimaičių, gyv. 1800 Clay St., sūnus Jurgis Justinas Klimaitis vedė De Paul universiteto kolegę C. Bogard ir apsigyveno 7719 N. Hermitage Ave., Chicagoje.

Cleveland, Ohio. — Arvydas Barzdukas šiuo metu tarnauja JAV kariuomenėje, Camp A. P. Hill, Virginijoje, o Lietuvos konsulo Dr. P. Daužvardžio sūnus Fabijonas Gediminas jau 7 metai tarnauja JAV aviacijoje ir gavo aviacijos kapitono laipsnį.

Los Angeles, Cal. — Magdalema Palaikienė susilaukė iš Australijos savo sūnaus, marėjos ir trijų anūkų, kurie jos dėka pasiekė Amerikos krantus ir įsikūrė Los Angeles mieste.

Los Angeles, Cal. — Andrius Aukštuolis, buvęs vienas pirmųjų atvykusių, šio miesto teisme gavo Amerikos pilietybę.

Los Angeles, Cal. — Vincas Kazlauskas, prieš dešimt metų atvykęs į Los Angeles, jau pralenkė visus vietoje gyventojus lietuvius; jis baigia statytis 26 šeimų namus, kurie kaštuoja \$200,000.

New York, N. Y. — Nijolė Bražėnaitė, medicinos daktarė, dirba Mount Sinai klinikoje Manhattan, N. Y. Ji ruošiasi laikyti valstybinius egzaminus iš patologijos Connecticut valstybėje.

Cleveland, Ohio. — Arvydas Barzdukas šiuo metu tarnauja JAV kariuomenėje, Camp A. P. Hill, Virginijoje, o Lietuvos konsulo Dr. P. Daužvardžio sūnus Fabijonas Gediminas jau 7 metai tarnauja JAV aviacijoje ir gavo aviacijos kapitono laipsnį.

Los Angeles, Cal. — Vincas Kazlauskas, prieš dešimt metų atvykęs į Los Angeles, jau pralenkė visus vietoje gyventojus lietuvius; jis baigia statytis 26 šeimų namus, kurie kaštuoja \$200,000.

New York, N. Y. — Nijolė Bražėnaitė, medicinos daktarė, dirba Mount Sinai klinikoje Manhattan, N. Y. Ji ruošiasi laikyti valstybinius egzaminus iš patologijos Connecticut valstybėje.

Cleveland, Ohio. — Arvydas Barzdukas šiuo metu tarnauja JAV kariuomenėje, Camp A. P. Hill, Virginijoje, o Lietuvos konsulo Dr. P. Daužvardžio sūnus Fabijonas Gediminas jau 7 metai tarnauja JAV aviacijoje ir gavo aviacijos kapitono laipsnį.

Los Angeles, Cal. — Vincas Kazlauskas, prieš dešimt metų atvykęs į Los Angeles, jau pralenkė visus vietoje gyventojus lietuvius; jis baigia statytis 26 šeimų namus, kurie kaštuoja \$200,000.

New York, N. Y. — Nijolė Bražėnaitė, medicinos daktarė, dirba Mount Sinai klinikoje Manhattan, N. Y. Ji ruošiasi laikyti valstybinius egzaminus iš patologijos Connecticut valstybėje.

Cleveland, Ohio. — Arvydas Barzdukas šiuo metu tarnauja JAV kariuomenėje, Camp A. P. Hill, Virginijoje, o Lietuvos konsulo Dr. P. Daužvardžio sūnus Fabijonas Gediminas jau 7 metai tarnauja JAV aviacijoje ir gavo aviacijos kapitono laipsnį.

Los Angeles, Cal. — Vincas Kazlauskas, prieš dešimt metų atvykęs į Los Angeles, jau pralenkė visus vietoje gyventojus lietuvius; jis baigia statytis 26 šeimų namus, kurie kaštuoja \$200,000.

New York, N. Y. — Nijolė Bražėnaitė, medicinos daktarė, dirba Mount Sinai klinikoje Manhattan, N. Y. Ji ruošiasi laikyti valstybinius egzaminus iš patologijos Connecticut valstybėje.

Cleveland, Ohio. — Arvydas Barzdukas šiuo metu tarnauja JAV kariuomenėje, Camp A. P. Hill, Virginijoje, o Lietuvos konsulo Dr. P. Daužvardžio sūnus Fabijonas Gediminas jau 7 metai tarnauja JAV aviacijoje ir gavo aviacijos kapitono laipsnį.

Los Angeles, Cal. — Vincas Kazlauskas, prieš dešimt metų atvykęs į Los Angeles, jau pralenkė visus vietoje gyventojus lietuvius; jis baigia statytis 26 šeimų namus, kurie kaštuoja \$200,000.

New York, N. Y. — Nijolė Bražėnaitė, medicinos daktarė, dirba Mount Sinai klinikoje Manhattan, N. Y. Ji ruošiasi laikyti valstybinius egzaminus iš patologijos Connecticut valstybėje.

Cleveland, Ohio. — Arvydas Barzdukas šiuo metu tarnauja JAV kariuomenėje, Camp A. P. Hill, Virginijoje, o Lietuvos konsulo Dr. P. Daužvardžio sūnus Fabijonas Gediminas jau 7 metai tarnauja JAV aviacijoje ir gavo aviacijos kapitono laipsnį.

Lietuvių Darbininkų Draugijos suvažiavimas šiemet įvyks Bostone

Lietuvių Darbininkų Draugija (LDD), turinti savo kuopas įvairiuose Jungtiniuose Valstijose ir Kanadoje, kas antri metai vykdo savo kuopų atstovų suvažiavimą. Paskiausias suvažiavimas įvyko 1957 metais Brooklyne.

Sistemingas suvažiavimas įvyks Bostone; prasidės gegužės 30 dieną (Decoration Day) ir tęsis kol visi darbotvarkėje pažymėti reikalai bus apsvaistinti ir išspręsti.

Suvažiavimų darbotvarkė bus tokia:

- 1 — suvažiavimo atidarymas; 2 — mandatų komisijos rinkimas; 3 — sveikinimai (žodžių ir raštu); 4 — mandatų komisijos pranešimas; 5 — rezoliucijų komisijos rinkimas; 6 — darbotvarkės priėmimas; 7 — Darbo Centro Komiteto pranešimai; 8 — Kontrolės Komisijos pranešimas; 9 — "Darbo" žurnalo redakcijos pranešimas; 10 — "Darbo" administracijos pranešimas; 11 — LDD uždavinių dabartinio momento (referentas bus pristatytas vietoje); 12 — šio meto pasaulinė padėtis ir uždaviniai Lietuvos uždaviniais ryšium su Lietuvos išlaisvinimu (referentas bus pristatytas vietoje); 13 — "Darbo" tolimesnio leidimo reikalo išsiryšinimas; 14 — rezoliucijų komisijos pranešimas; 15 — kuopų paskirčių ir delegatų sumanymų svarstymas; 16 — ateinančių metų LDD Centro Komiteto buvėnės paskyrimas; 17 — Centro Komiteto rinkimai; 18 — suvažiavimo uždarymas.

Šia proga malonu prausti, kad šiemetinio suvažiavimo išvakarėse įsteigė 10 metų pirmutinę LDD kuopą Floridoje, Cocoa apylinkėje. Jos pirmininku yra Jonas Heras, sekretore Magdalena Stepp (Rt 1, Box 26, Titusville, Fla.), išdininke Josephine Mondus. Centro Komitetas jau pasiuntė naujajai kuopai Los Angeles. Palaikis yra spausdintininkas ir tuojau gavo darbą savo specialybėje.

New York, N. Y. — Pranas Venecivius atvyko į Los Angeles apsigyventi. Jis yra karo veteranas ir čia atvyko pasitaistyti sveikatos. Los Angeles gyventojas Jurgis Gliauda, rašytojas, savo turimame sklype pradėjo statyti 4 šeimų namus, kurie numatomi baigti kelių mėnesių bėgyje.

East Gary, Ind. — Jurgio ir Marijonos Klimaičių, gyv. 1800 Clay St., sūnus Jurgis Justinas Klimaitis vedė De Paul universiteto kolegę C. Bogard ir apsigyveno 7719 N. Hermitage Ave., Chicagoje.

Cleveland, Ohio. — Arvydas Barzdukas šiuo metu tarnauja JAV kariuomenėje, Camp A. P. Hill, Virginijoje, o Lietuvos konsulo Dr. P. Daužvardžio sūnus Fabijonas Gediminas jau 7 metai tarnauja JAV aviacijoje ir gavo aviacijos kapitono laipsnį.

Los Angeles, Cal. — Vincas Kazlauskas, prieš dešimt metų atvykęs į Los Angeles, jau pralenkė visus vietoje gyventojus lietuvius; jis baigia statytis 26 šeimų namus, kurie kaštuoja \$200,000.

New York, N. Y. — Nijolė Bražėnaitė, medicinos daktarė, dirba Mount Sinai klinikoje Manhattan, N. Y. Ji ruošiasi laikyti valstybinius egzaminus iš patologijos Connecticut valstybėje.

Cleveland, Ohio. — Arvydas Barzdukas šiuo metu tarnauja JAV kariuomenėje, Camp A. P. Hill, Virginijoje, o Lietuvos konsulo Dr. P. Daužvardžio sūnus Fabijonas Gediminas jau 7 metai tarnauja JAV aviacijoje ir gavo aviacijos kapitono laipsnį.

Los Angeles, Cal. — Vincas Kazlauskas, prieš dešimt metų atvykęs į Los Angeles, jau pralenkė visus vietoje gyventojus lietuvius; jis baigia statytis 26 šeimų namus, kurie kaštuoja \$200,000.

New York, N. Y. — Nijolė Bražėnaitė, medicinos daktarė, dirba Mount Sinai klinikoje Manhattan, N. Y. Ji ruošiasi laikyti valstybinius egzaminus iš patologijos Connecticut valstybėje.

Cleveland, Ohio. — Arvydas Barzdukas šiuo metu tarnauja JAV kariuomenėje, Camp A. P. Hill, Virginijoje, o Lietuvos konsulo Dr. P. Daužvardžio sūnus Fabijonas Gediminas jau 7 metai tarnauja JAV aviacijoje ir gavo aviacijos kapitono laipsnį.

Los Angeles, Cal. — Vincas Kazlauskas, prieš dešimt metų atvykęs į Los Angeles, jau pralenkė visus vietoje gyventojus lietuvius; jis baigia statytis 26 šeimų namus, kurie kaštuoja \$200,000.

New York, N. Y. — Nijolė Bražėnaitė, medicinos daktarė, dirba Mount Sinai klinikoje Manhattan, N. Y. Ji ruošiasi laikyti valstybinius egzaminus iš patologijos Connecticut valstybėje.

Cleveland, Ohio. — Arvydas Barzdukas šiuo metu tarnauja JAV kariuomenėje, Camp A. P. Hill, Virginijoje, o Lietuvos konsulo Dr. P. Daužvardžio sūnus Fabijonas Gediminas jau 7 metai tarnauja JAV aviacijoje ir gavo aviacijos kapitono laipsnį.

Los Angeles, Cal. — Vincas Kazlauskas, prieš dešimt metų atvykęs į Los Angeles, jau pralenkė visus vietoje gyventojus lietuvius; jis baigia statytis 26 šeimų namus, kurie kaštuoja \$200,000.

New York, N. Y. — Nijolė Bražėnaitė, medicinos daktarė, dirba Mount Sinai klinikoje Manhattan, N. Y. Ji ruošiasi laikyti valstybinius egzaminus iš patologijos Connecticut valstybėje.

Cleveland, Ohio. — Arvydas Barzdukas šiuo metu tarnauja JAV kariuomenėje, Camp A. P. Hill, Virginijoje, o Lietuvos konsulo Dr. P. Daužvardžio sūnus Fabijonas Gediminas jau 7 metai tarnauja JAV aviacijoje ir gavo aviacijos kapitono laipsnį.

Los Angeles, Cal. — Vincas Kazlauskas, prieš dešimt metų atvykęs į Los Angeles, jau pralenkė visus vietoje gyventojus lietuvius; jis baigia statytis 26 šeimų namus, kurie kaštuoja \$200,000.

New York, N. Y. — Nijolė Bražėnaitė, medicinos daktarė, dirba Mount Sinai klinikoje Manhattan, N. Y. Ji ruošiasi laikyti valstybinius egzaminus iš patologijos Connecticut valstybėje.

Cleveland, Ohio. — Arvydas Barzdukas šiuo metu tarnauja JAV kariuomenėje, Camp A. P. Hill, Virginijoje, o Lietuvos konsulo Dr. P. Daužvardžio sūnus Fabijonas Gediminas jau 7 metai tarnauja JAV aviacijoje ir gavo aviacijos kapitono laipsnį.

Los Angeles, Cal. — Vincas Kazlauskas, prieš dešimt metų atvykęs į Los Angeles, jau pralenkė visus vietoje gyventojus lietuvius; jis baigia statytis 26 šeimų namus, kurie kaštuoja \$200,000.

New York, N. Y. — Nijolė Bražėnaitė, medicinos daktarė, dirba Mount Sinai klinikoje Manhattan, N. Y. Ji ruošiasi laikyti valstybinius egzaminus iš patologijos Connecticut valstybėje.

augusios Mišinių kaime. Šimavičius, Eugenijus, Jonas ir Vladas, Vlodo sūnūs, gyvena Čikagoje.

Skirmontas, Stasys, Stasio sūnus, turėjo farmą gal New Jersey ar New Yorko valstijose, pas jį vasarodavo gimnaitis Jonas Vitartas.

Uredekis, Juozas, Mykolas ir Zigmas, Igno sūnūs, kilę iš Raseinių apsk.

Venclovas, Stanislavas, Maitaus sūnus.

Ieškomieji arba apie juos žinantieji maloniai prašomi atsilepti: Consulate General of Lithuania, 41 West 82nd Street, New York 24, N. Y.

1909 1959 STANDARD FEDERAL Chicago's stipriausioji įstaiga

Kodėl netaupyti stipriausioje ir saugiausioje taupymo įstaigoje, kurioje jau per pusę šimto metų lietuviai sėkmingai taupo?

Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug sutalpytose?

Duodam paskolas už 5% — 5 3/4% pagal įmokėjimą.

Chartered and supervised by the U. S. Government JUSTIN MACKIEWICH, President JUSTIN MACKIEWICH JR., Executive Vice-president

TURTAS \$65,000,000.00 ARTSARGO FONDAS \$6,000,000.00

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šėšt., nuo 9 val. ryto iki 4 val. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 val. ryto iki 8 val. vak. Treč. visai neatidaryta.

MOVING APPRAUSTAS PERKRAUSTYMAS IS TOLI IR ARTI

JUOZAS NAUJOKAITIS 2022 W. 69th Chicago 36th Fl. Tel. Wabrook 5-9209

DOVANŲ SIUNTINIUS ARTIMIESIEMS LIETUVOJE

Talkos Prekybos Bendrovę Londone

TALKA siuntinio siuntėjų persiunčia siuntinio gavėjo parašu pakvartavimą, kad siuntinys gautas Lietuvoje.

TALKOJE užsakus — siuntinys išsiunčiamas sekantį dieną ir pakviečia adresatą Lietuvoje per 3-5 savaites.

Per TALKA siunčiamas siuntinys yra apdraudžiamas ir įmokami visi kaštai: sovietinio mūlo mokestis, išperkama siuntininių licenzija ir apmokami visi persiuntimo mokesčiai.

Štai keletas išrašų — naujokai Talkos kainoraščio:

100% vilnonės medžiagos vyrų ar moterų kostiumams (visos medžiagos turi įstą įrašą "Made in England - All Wool"), \$8.50

100% vilnonės medžiagos moterų suknelėm, raštuotas ir lygių spalvų, už vieną jardą \$3.80

"Crombie" geriausias rūšies medžiagos paltams, už 1 jardą \$13.50

Vilnonė megzta suknelė, lygių spalvų \$26.40

Jaunosios vestuvinės apdrės, pilnas komplektas \$51.60

Vyrų Nyloono viršutiniai marškiniai \$8.60

Sveicatiniškasis "Cyma" (Triplex) rankinis laikrodis, 17 akmenų, nerūdijančio plieno, antimagnetinis, hermetišku uždaru, nebijas sukurtimų \$56.80

Išsijmėtos kainos yra įskaitytas šiaurinis muitas, siuntinio licenzijos mokestis ir persiuntimo išlaidos. Už kiekvieną siuntinį papildomai mokamas nežymus patarnavimo mokestis.

Jokių kitų paslėptų mokesčių nemokate, jei siunčiate per Talką.

Be čia sužymėtų prekių, per Talką galite užsakyti vaistus, maistą, ir įvairias kitas galanterijos prekes.

RASYKITE DAR SIANDIEN. TALKA PREKYBOS BENDROVĖ SKYRIAUS NR. 12 1, LADBROKE GARDENS, LONDON W. 11, GT. BRITAIN.

Lietuviškos operos mecenatai Chicagoj

Iš operos "Carmen" rengėjų patiriama, kad eilė gerų lietuvių vis prisideda savo aukomis lietuviškos operos išlaidoms padengti.

Carmen balystaty muliojai, Rockwell klubo savininkai, \$150; John Pakel, Chicago Savings & Loan Assn. prezidentas, \$100; Valerijonas Šimkus, žinomas kontraktorius, \$25; ir Julius Pakalka, Chicago LT veikėjas, \$25.

Pasveikink savo draugus per "Naujienas".

DR. ANNA BALIUNAS

AKIU, AUSU, NOSIES IR GERKLĖS LIGOS PRITAIKO AKINIUS

6322 SO. WESTERN AVENUE Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 val. ir ryto ir nuo 7 ligi 9 val. vak. Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus. Ofiso tel.: PRospect 8-3229 Rezid. tel.: WAbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717 DR. S. BIEŽIS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

3148 WEST 63rd STREET Val.: kas diena po pietų 1-3 val. 7-8 tiktai antadieniais ir penktadieniais. Trečiadi. ir sekmadien. uždaryta. Rez.: 3241 WEST 66th PLACE Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS PHYSICIAN AND SURGEON

2434 WEST 71st STREET CHICAGO, ILL. Ofisas: HEmlock 4-2894 Rezid.: HEmlock 4-2324 OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 1-4 ir 7-9; antradi. nuo 1-5, treči. ir šeštadienį tiktai susitarus.

PR 1795. rez.: Batavia, Ill., 4287M1 DR. V. JONAS G. BYLBA

nervų-smegenų ligos, chirurgija OAKLEY MEDICAL BLDG. 2300 West 51st Street Valandos tik pagal susitarimą.

Ofiso telefonai: Virginia 7-0036 Rezidencijos: Bėverly 8-2844 DR. T. DUNDULIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 4157 ARCHER AVENUE Ofiso valandos: Nuo 2-4 ir nuo 6-8:30 val. vakaro. Seštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867 DR. BR. GAJŽIUNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 2454 WEST 71st STREET Valandos: 1-3 p. ir 6-8 val. vak. kasdien. Seštadieniais 1-4 val. p. p. Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. GARUNAS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Vidaus ir vaikų ligos 2423 WEST 63rd STREET Val.: kasdien nuo 6-8 val. vakaro. Sešadi. nuo 12:30-2:30 val. popiet. Trečiadi. ir kitu laiku tik susitarus. Telef. ofiso: WA 5-2017 Res.: PR 8-4255

DR. A. JENKINS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

3844 WEST 63rd STREET Ofiso val.: kasdien nuo 1-4 po pietų ir 6-8 vakaro. Trečiadi. ir sešadi. uždaryta. Ofiso tel.: PORTsmouth 7-6000 Rezid. tel.: REpublic 7-9199

GRovehill 6-1595 DR. Aldona A. Juska

AKIU LIGO SPECIALISTE IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, išskyrus trečiadienius ir seštadienius. 2422 W. MARQUETTE ROAD Ofiso telefonai: GA 5-4800 Rezidencijos: GA 3-6630

DR. Gražina-Irena KAGANIEC GYDYTOJA IR CHIRURG

VIDAUS LIGOS 10002 SO. KEDZIE AVENUE Kasdien 4-7. Seštadieniais 2-5. Trečiadi. ir kitu laiku tik susitarus.

Ofiso ir buto tel.: OLYmpic 2-1381 DR. F. V. KAUNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 1407 SO. 49th CT., CICERO Kasdien 10-12 ir 4-7 val. Trečiadi. ir sešadi. tik 10-12 val.

Tel. ofiso ir buto: OLYmpic 2-4159 DR. P. KISIELIUS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 4938 W. 15th St., Cicero, Ill. Kasdien 1-3 val. ir 6-8 val. vakaro. Seštadieniais uždaryta. Trečiadieniais 12-4 val.

Ofiso telefonai: LA Fayette 3-3210 Jei neatsiliepa: LA Fayette 3-2868 DR. Emily V. KRUKAS

GYDYTOJA IR CHIRURG 4146 SO. ARCHER AVENUE Val.: kasdien po pietų nuo 12-8. Daily afternoons. Vakarai: pirmad., antradi., ketvirtadi. nuo 6-9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 6-4732 DR. A. MACIUNAS

CHIRURGAS 2454 W. 71st St. (71st ir Campbell) Val.: pirmad. ir ketvirtadi. 14 popiet., antradi. ir penktadi. 5-8 val. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 Rezidencijos: PR 6-9801 DR. J. MESKAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS VIDAUS LIGŲ SPEC. 2454 WEST 71st STREET Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir nuo 4-8 val. po pietų. Sešadi. nuo 9-11 val. ryto ir nuo 2-4 val. po pietų. Trečiadieniais uždaryta

DR. M. STRIKOL GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Valandos tik susitarus. PRospect 6-1930

DR. VYT. TAURAS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERU ligos Ofisas: 2652 WEST 59th STREET Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577 Ofiso val.: pirmad. 8-10 val. vakaro, antradi., trečiadi. ir penktadi. 6-9 v. v., seštadieniais 2-4 val. po pietų.

DR. V. P. TUMASONIS CHIRURGAS

